eie. Paci quoque etc. Ad haec libertates
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eie. Decernimus ergo eie. Salva in om-

nibus Sedis Apostolicae aucloritate. Si

qua igitur etc.

Datum Laterani, per marnino. Rainaldi

domini Papae, notarii cancellarli vicem

agentis, quarto kal. maii, indici, secunda,

incarn. vero dom. anno mcxcix, pontif.

vero domini Innoc. Papae terlii anno

secundo.

Dat. die 28 aprilis 1499, pontif. anno n.

C. 1199

XXI.

Turonensibus archiepiscopis primatua

conceditttr super Ecclesiam Dolensem (1).

SUMMARIUM

Procemium. — Quaestio inter Dolen. et Tu-

ronen. Ecclesias. — Quid factum sit ab

Innocentio Papa ad eam componendam.
— Partes auditae, rationesque allatae. —
Uecessorum firmans decreta, Dolensem Ec-

clesiam Turonensi subiectam declarat. —
Solitae clausulae.

Innocentius episcopus servus servorum Del, Bar-

tholomaeo Turonen. archiepiscopo , eiusque

successoribus canonioe substitnendis, in per-

petuimi.

Licet primum et praecipuum Ec-

clesiae fundamenlum sit unigenitus Dei

filius Iesus Christus, iuxta quod dicit

Apostolus:Quia fundamentura positum est,

praeter quod aliud poni non polest, quod

est Christus Iesus (2): secundum tamen,

et secundarium Ecclesiae fundamenlum

exislit bealissimus apostolus Petrus, ad

quem veritas alt: Tu es Petrus, et super

hanc petram aedificabo Ecclesiam meam (3);

qui sicut a Chrislo petra dictus est

Petrus, ita etiam a Chrislo capite vo-

catus est caput, ipso sibi dicente: Tu
vocaberis cephas (4), ut per hoc universi

(!) Ex Baluz., Epist. 79. (2) I Cor. m, 11,

(5) Matti», xvi, 18 (4) Ioan. i, 42.

Proobiniuoi,
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fideles agnoscerent quod ad ipsum lam-

qaam ad fundamentum et caput maiores

debeant Ecclesiarum causae referri, qua-

tenus quod ipso tanquam a capite prin-

cipali fuerit auctoritate statulum, ab ipso

tanquam in fondamento stabili firmitate

consislat. Nobis ergo (qui, licet indigni,

locum eius in Apostolica Sede tenemus)

incumbit ex debito pastoralis officii de

universali Ecclesia scandala tollere, ac

iurgia resecare, et tam emergentes de

novo quaestionum articulos, quam causas

ab antiquo tractatas, sed adhuc in an-

tiquae contenlionis scrupulo remanenies,

iudicialis sententiae calculo terminare.
yuaeiiio inter

jn)er caeteras vero causas veteres ac
Uoleo et I u-

rouen &c.«- modernas, vetus illa quaestio, quae inter

Turonen. et Dolen. Ecclesias vertebatur,

Ecclesiam non modicum usque ad haec

moderna tempora conturbabat: ad quam